Cuenta Publica 2024

CONCEPTO

CUENTA PUBLICA 2024
51 - INSTITUTO DE SEGURIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DE LOS TRABAJADORES DEL ESTADO
GYN - INSTITUTO DE SEGURIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DE LOS TRABAJADORES DEL ESTADO

GASTO POR CATEGORIA PROGRAMATICA (ARMONIZADO)Y

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024
(CIFRAS EN PESOS)

APROBADO

AMPLIACIONES /
(REDUCCIONES)

EGRESOS

MODIFICADO

DEVENGADO

PAGADO

SUBEJERCICIO?

Programas
Subsidios: Sectores Social y Privado o Entidades Federativas y Municipios
Sujetos a Reglas de Operacion
Otros Subsidios
Desempefio de las Funciones
Prestacién de Servicios Piblicos
Provision de Bienes PUblicos
Planeacién, seguimiento y evaluacion de politicas publicas
Promocién y fomento
Regulacion y supervision
Funciones de las Fuerzas Armadas
Especificos
Proyectos de Inversién
Administrativos y de Apoyo
Apoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficiencia institucional
Apoyo a la funcién pablica y al mejoramiento de la gestién
Operaciones ajenas
Compromisos
Obligaciones de cumplimiento de resolucién jurisdiccional
Desastres Naturales
Obligaciones
Pensiones y jubilaciones
Aportaciones a la seguridad social
Aportaciones a fondos de estabilizacion
Aportaciones a fondos de inversidn y reestructura de pensiones
Programas de Gasto Federalizado (Gobierno Federal)
Gasto Federalizado
Participaciones a entidades federativas y municipios
Costo financiero, deuda o apoyos a deudores y ahorradores de la banca

Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores

475,829,006,741
0

0

0
59,491,747,868
52,597,124,533

o O O O O

2,216,914,775
4,677,708,560
73,993,093,355
73,581,365,849
411,727,506

0

0

0

0
342,344,165,518
342,344,165,518

O O O O 0o O o o

10,707,290,028
0
0
0
23,405,138,032
24,318,831,780

o O O O O

-2,216,914,775
1,303,221,027
-13,477,498,038
-13,093,436,569
-72,939,592
-311,121,877

0

0

0

779,650,034
779,650,034

©O O O O O O O O

486,536,296,769
0

0

0
82,896,885,900
76,915,956,313

0
0
0
0
0
0

5,980,929,587
60,515,595,317
60,487,929,280
338,787,914
-311,121,877

0

0

0
343,123,815,552
343,123,815,552

O O O O O O O O

480,321,127,620
0

0

0
77,633,311,892
71,838,526,472

0
0
0
0
0
0

5,794,785,420
59,564,000,168
59,536,427,239
338,694,806
-311,121,877

0

0

0
343,123,815,560
343,123,815,560

O O O O 0 o o o

485,802,151,643
0

0

0
82,162,740,773
76,181,811,193

O O O O O O

5,980,929,580
60,515,595,310
60,487,929,275
338,787,912
-311,121,877

0

0

0
343,123,815,560
343,123,815,560

©O O O O O O O O

6,215,169,149
0
0
0
5,263,574,008
5,077,429,841

o O O O O o

186,144,167
951,595,149
951,502,041
93,108

0

O O O O O O O O

Total del Egreso

475,829,006,741

10,707,290,028

486,536,296,769

480,321,127,620

485,802,151,643

6,215,169,149

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
2/ Corresponde a las Economias Presupuestarias.

Fuente: Presupuesto Aprobado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretaria de Hacienda y Crédito Piblico. Presupuesto Devengado y Pagado, el ente publico.

INSTITUTO DE SEGURIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DE LOS TRABAJADORES DEL ESTADO

Péagina 1 de1




