Cuenta Pública 2024

CUENTA PÚBLICA 2024

51 - INSTITUTO DE SEGURIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DE LOS TRABAJADORES DEL ESTADO GYN - INSTITUTO DE SEGURIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DE LOS TRABAJADORES DEL ESTADO

GASTO POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA (ARMONIZADO)^{1/}

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024

(CIFRAS EN PESOS)

CONCEPTO	EGRESOS					
	APROBADO	AMPLIACIONES / (REDUCCIONES)	MODIFICADO	DEVENGADO	PAGADO	SUBEJERCICIO ^{2/}
Programas	475,829,006,741	10,707,290,028	486,536,296,769	480,321,127,620	485,802,151,643	6,215,169,149
Subsidios: Sectores Social y Privado o Entidades Federativas y Municipios	0	0	0	0	0	0
Sujetos a Reglas de Operación	0	0	0	0	0	0
Otros Subsidios	0	0	0	0	0	0
Desempeño de las Funciones	59,491,747,868	23,405,138,032	82,896,885,900	77,633,311,892	82,162,740,773	5,263,574,008
Prestación de Servicios Públicos	52,597,124,533	24,318,831,780	76,915,956,313	71,838,526,472	76,181,811,193	5,077,429,841
Provisión de Bienes Públicos	0	0	0	0	0	0
Planeación, seguimiento y evaluación de políticas públicas	0	0	0	0	0	0
Promoción y fomento	0	0	0	0	0	0
Regulación y supervisión	0	0	0	0	0	0
Funciones de las Fuerzas Armadas	0	0	0	0	0	0
Específicos	2,216,914,775	-2,216,914,775	0	0	0	0
Proyectos de Inversión	4,677,708,560	1,303,221,027	5,980,929,587	5,794,785,420	5,980,929,580	186,144,167
Administrativos y de Apoyo	73,993,093,355	-13,477,498,038	60,515,595,317	59,564,000,168	60,515,595,310	951,595,149
Apoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficiencia institucional	73,581,365,849	-13,093,436,569	60,487,929,280	59,536,427,239	60,487,929,275	951,502,041
Apoyo a la función pública y al mejoramiento de la gestión	411,727,506	-72,939,592	338,787,914	338,694,806	338,787,912	93,108
Operaciones ajenas	0	-311,121,877	-311,121,877	-311,121,877	-311,121,877	0
Compromisos	0	0	0	0	0	0
Obligaciones de cumplimiento de resolución jurisdiccional	0	0	0	0	0	0
Desastres Naturales	0	0	0	0	0	0
Obligaciones	342,344,165,518	779,650,034	343,123,815,552	343,123,815,560	343,123,815,560	-8
Pensiones y jubilaciones	342,344,165,518	779,650,034	343,123,815,552	343,123,815,560	343,123,815,560	-8
Aportaciones a la seguridad social	0	0	0	0	0	0
Aportaciones a fondos de estabilización	0	0	0	0	0	0
Aportaciones a fondos de inversión y reestructura de pensiones	0	0	0	0	0	0
Programas de Gasto Federalizado (Gobierno Federal)	0	0	0	0	0	0
Gasto Federalizado	0	0	0	0	0	0
Participaciones a entidades federativas y municipios	o	0	0	0	0	0
Costo financiero, deuda o apoyos a deudores y ahorradores de la banca	o	0	0	0	0	0
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores	0	0	0	0	0	0
Total del Egreso	475,829,006,741	10,707,290,028	486,536,296,769	480,321,127,620	485,802,151,643	6,215,169,149

^{1/} Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.

^{2/} Corresponde a las Economías Presupuestarias.

Fuente: Presupuesto Aprobado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público. Presupuesto Devengado y Pagado, el ente público.